
STATSMINISTERIET 
CHRISTIANSBORG 

Prins Jørgens Gård 11, 1218  København K 

Telefon 33 92 33 00 - Telefax 33 11 16 65 

 

 Dato: 15. oktober 2015 
  J.nr.: 2015-5659 

 

 

 

 

 

 

 

 

Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

 

 

 

Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1 (EUU alm. del.) stillet efter ønske 

fra Kenneth Kristensen Berth (DF) 

 

 

 

Spørgsmål nr. 1: 

 

”Statsministeren bedes redegøre for, hvorfor han ikke vil uddybe sine egne udtalelser 

fra DER-forelæggelsen i Europaudvalget den 23. september 2015, men i stedet henvi-

ser til udlændinge-, integrations- og boligministeren (svar på spørgsmål 1 ad KOM 

(2015) 0450 af den 25. september 2015). Der henvises til svar af 15. marts 2010 fra 

daværende statsminister Lars Løkke Rasmussen på følgende spørgsmål fra Folketin-

gets Udvalg for Forretningsordenen: ”Vil statsministeren redegøre for, efter hvilke 

kriterier han afgør, om han selv vil besvare et spørgsmål stillet af medlemmer af Fol-

ketinget, eller om spørgsmålet henvises til besvarelse af en ressortminister?” Af svaret 

fremgår bl.a. at, ”Jeg besvarer spørgsmål, der direkte vedrører mit ressort eller ”til-

grænsende” aktiviteter. Det gælder eksempelvis spørgsmål om kongehuset, regerings-

arbejdet, spørgsmål om visse udenrigspolitiske beslutninger og om dele af arbejdet i 

forhold til EU, især i forbindelse med afholdelse af DER-møder, visse spørgsmål om 

Færøerne og Grønland samt generelle spørgsmål vedrørende pressen.” (svar på UFO 

alm. del – spørgsmål 1 af den 15. marts 2010).” 

 

Svar: 

 

Jeg har - som spørgeren også refererer til - tidligere som statsminister redegjort for 

statsministerens besvarelse af spørgsmål fra Folketinget, jf. besvarelsen af spørgsmål 

nr. 1 (UFO alm. del.) dateret den 15. marts 2010.  

 

Heraf fremgår det, at spørgsmål fra Folketinget bør besvares af den minister, som har 

fået tillagt ressortansvaret for det pågældende område.  

 

Baggrunden for, at jeg har henvist spørgsmål 1 ad KOM (2015) 0450 dateret den 25. 

september 2015 til besvarelse af udlændinge-, integrations- og boligministeren, er så-
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ledes, at spørgsmål om regeringens asyl- og indvandringspolitik hører under udlændi-

ge-, integrations- og boligministerens ressortområde. Det gælder også spørgsmål om 

Kommissionens forslag til en revideret Dublin-forordning.  

 

Det, at jeg har udtalt mig om et givent emne i forbindelse med en forelæggelse (eller 

afrapportering) i Europaudvalget af et møde i Det Europæiske Råd, ændrer ikke på, at 

spørgsmål om regeringens politik på dette område bør besvares af den ansvarlige res-

sortminister.  

 

Det, at det fremgår af min besvarelse til Udvalget for Forretningsordenen fra 2010, at 

jeg besvarer spørgsmål om dele af arbejdet i forhold til EU, ændrer heller ikke på, at 

det er min vurdering, at spørgsmål, der vedrører en anden ministers ressortområde, bør 

besvares af denne.  

 

Som det også fremgår af min besvarelse fra 2010 vil der naturligvis i en række situati-

oner skulle foretages et konkret skøn om, hvorvidt jeg selv eller ressortministeren bør 

besvare et givent spørgsmål, men at dette skøn foretages med det helt overordnede 

udgangspunkt, at det er den ansvarlige ressortministrer der svarer på regeringens veg-

ne.  

 

Den beskrevne praksis svarer i øvrigt til den, der også var gældende under den tidlige-

re statsminister.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Løkke Rasmussen 

 

 


